ICS  31.030
L 90
中 国 电 子 元 件 行 业 协 会 团 体 标 准
T/CECA XXXX—XXXX
铝电解电容器用电极箔
Electrode foil for aluminum
electrolytic capacitor
（报批稿）

3.25 引出箔  tip foil
用于铝电解电容器的电极箔铆接引出，包含阳极引出箔和阴极引出箔。
4 型号命名
4.1 箔的规格
XX   XX   XX  -  XX  Vf
                             用数字表示氧化膜的额定耐压值，此值为电压的下限值。（注3）
                             用数字表示静电容量等级。（注2）
                             用英文字母表示箔的种类。（注1）
                             用2-3位数字表示光箔的厚度（μm）。
注1：阴极箔或阴极化成箔此处的字母是区别箔为纯铝系列（CP）还是合金系列（CA）；
     引出箔此处的字母是指含铝纯度值，TP 表示含铝 99.99%，TN 表示含铝 99.9%。
注2：数字越大，静电容量越大；
复合阴极箔、引出箔无此项。
注3：腐蚀箔此处的电压为额定化成电压 Vfe。
4.2 示例
    箔规格的典型表示示例见表1。
表1 箔规格的典型表示示例
4
箔类型 光箔型号
箔厚度
（μm）
箔系列
静电
容量
等级
额定耐压Vf
额定化成电压Vfe
膜层类型
中高压阳极化成箔
110HA05-290Vf 110 中高压HA 05 290
115HD06-530Vf 115 高电压HD 06 530
110HC13-390Vf 110 闪光灯HC 13 390
115HB06-880Vf 115 超高压HB 06 880
90HS02-460Vf 90 马达启动HS 02 460
中高压阳极腐蚀箔 120HE10-520Vfe 120 中高压腐蚀HE 10 520
低压阳极化成箔
65FC05-135Vf 65 中容量FC 05 135
90FT18-51Vf 90 高容量FT 18 51
104LH18-170Vf 104 高电压LH 18 170
高介低压阳极化成箔 105LW25-21Vf 105 超高容量LW 25 21
低压阳极腐蚀箔 95LE20-20Vfe 95 低压腐蚀LE 20 20
阴极化成箔 40CP03-2Vf 40 纯铝系CP 03 2
阴极箔
20CA01-0Vf 20 合金系CA 01 0
50CP08-0Vf 50 纯铝系CP 08 0
复合阴极箔 30NF01 30 NF - 01
阳极引出箔
110TN-590Vf 110 普通型TN - 590
104TP-610Vf 104 高纯型TP - 610
5 要求
5.1 外观
箔外观应洁净、均匀一致。若其表面有针孔、斑点、色调变化、粉末、条纹、皱纹等，应不影响箔
性能。
5.2 尺寸
5.2.1 箔厚度偏差不应超过标称厚度的±10%。
5.2.2 箔标称宽度及允许偏差应符合表 2 规定。
表2 箔标称宽度及允许偏差
电极箔卷种类 标称宽度 允许偏差